Universidade Federal do Acre

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Ciência, Inovação e Tecnologia

para a Amazônia – PPGCITA

 Adendo nº 01 ao EDITAL PROPEG nº 07/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA PARA A AMAZÔNIA – ANO LETIVO

2019.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e o Programa de Pós-

Graduação em Ciência, Inovação e Tecnologia para a Amazônia (PPG-CITA) da

Universidade Federal do Acre (UFAC), no uso de suas atribuições legais, tornam

público o Adendo nº 01 ao EDITAL PROPEG nº 07/2019, que altera o item 6.5 - O

cronograma do processo de seleção e Quadro 2 – Cronograma do processo de

seleção, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

Onde se lê:

6.5 - O cronograma do processo de seleção.

Quadro 2 – Cronograma do processo de seleção.

Data e horário local

Etapas

Das 00h01 de 04/02/19 às

17h00 de 15/03/2019
Período de inscrição

18/03/2019

Divulgação preliminar da lista de inscrições deferidas e

indeferidas, publicadas em <www.ufac.br/cita> e mural da

PROPEG e PPG-CITA

19 e 20/03/2019 Recurso para as inscrições indeferidas

21/03/2019 Divulgação final do deferimento de inscrições

22/03/2019,
das 9:00 às 12:00h

(horário local)

Prova de conhecimento específico* Rio Branco, na sala

ambiente, Bloco da Pós-Graduação - Campus Universitário –
2º Piso, Rio Branco e no Campus Cruzeiro do Sul, Centro

multidisciplinar Bloco de salas do curso Engenharia

agronômica, 2º piso, Cruzeiro do Sul, Acre, Brasil

22/03/2019,

das 14:00h às 17:00h

(horário local)

Prova de inglês* Rio Branco, na sala ambiente, Bloco da Pós-
Graduação - Campus Universitário – 2º Piso, Rio Branco e no

Campus Cruzeiro do Sul, Centro multidisciplinar Bloco de

salas do curso Engenharia agronômica, 2º piso, Cruzeiro do
Sul, Acre, Brasil

26/03/2019

Divulgação preliminar do resultado da prova conhecimento

específico e inglês, publicado em <www.ufac.br/cita> e mural

do PPG-CITA

27 e 28/03/2019
Recurso para resultado da prova de conhecimento específico e

inglês.

29/03/2019

Divulgação final do resultado da prova de conhecimento

específico e inglês, publicado em <www.ufac.br/cita> e mural
do PPG-CITA

29/03/2019

Divulgação preliminar do resultado da prova de título,

publicado em <www.ufac.br/cita> e mural da PROPEG e PPG-

CITA

01/04/2019 Recurso para resultado da prova de título

02/04/2019

Divulgação preliminar do resultado final do processo seletivo,

publicado em <www.ufac.br/cita> e mural da PROPEG e PPG-

CITA

03/04/2019 Recurso para resultado final do processo seletivo

04/04/2019

Divulgação final do resultado do processo seletivo, publicado

em <www.ufac.br/cita> e mural do PPG-CITA e convocação

para matrícula institucional.

* Cada candidato deverá comparecer ao local indicado para a prova escrita munido de documento
oficial e original (com foto), comprovante de inscrição e caneta esferográfica com tinta preta ou

azul. Não será permitido o uso computadores portáteis celulares ou similares.

Leia-se:

6.5 - O cronograma do processo de seleção.

Quadro 2 – Cronograma do processo de seleção.

Data e horário local

Etapas

Das 00h01 de 04/03/19 às

17h00 de 15/03/2019
Período de inscrição

18/03/2019

Divulgação preliminar da lista de inscrições deferidas e

indeferidas, publicadas em <www.ufac.br/cita> e mural da

PROPEG e PPG-CITA

19 e 20/03/2019 Recurso para as inscrições indeferidas

21/03/2019 Divulgação final do deferimento de inscrições

22/03/2019,

das 9:00 às 12:00h
(horário local)

Prova de conhecimento específico* Rio Branco, na sala

ambiente, Bloco da Pós-Graduação - Campus Universitário –

2º Piso, Rio Branco e no Campus Cruzeiro do Sul, Centro
multidisciplinar Bloco de salas do curso Engenharia

agronômica, 2º piso, Cruzeiro do Sul, Acre, Brasil

22/03/2019,
das 14:00h às 17:00h

(horário local)

Prova de inglês* Rio Branco, na sala ambiente, Bloco da Pós-

Graduação - Campus Universitário – 2º Piso, Rio Branco e no
Campus Cruzeiro do Sul, Centro multidisciplinar Bloco de

salas do curso Engenharia agronômica, 2º piso, Cruzeiro do

Sul, Acre, Brasil

26/03/2019

Divulgação preliminar do resultado da prova conhecimento

específico e inglês, publicado em <www.ufac.br/cita> e mural

do PPG-CITA

27 e 28/03/2019
Recurso para resultado da prova de conhecimento específico e
inglês.

29/03/2019

Divulgação final do resultado da prova de conhecimento

específico e inglês, publicado em <www.ufac.br/cita> e mural

do PPG-CITA

29/03/2019

Divulgação preliminar do resultado da prova de título,

publicado em <www.ufac.br/cita> e mural da PROPEG e PPG-

CITA

01/04/2019 Recurso para resultado da prova de título

02/04/2019

Divulgação preliminar do resultado final do processo seletivo,

publicado em <www.ufac.br/cita> e mural da PROPEG e PPG-

CITA

03/04/2019 Recurso para resultado final do processo seletivo

04/04/2019

Divulgação final do resultado do processo seletivo, publicado

em <www.ufac.br/cita> e mural do PPG-CITA e convocação

para matrícula institucional.

* Cada candidato deverá comparecer ao local indicado para a prova escrita munido de documento

oficial e original (com foto), comprovante de inscrição e caneta esferográfica com tinta preta ou

azul. Não será permitido o uso computadores portáteis celulares ou similares.

Rio Branco, Acre, 05 de março de 2018.

Profa. Dra. Clarice Maia Carvalho

Coordenadora do PPG-CITA

Presidente da comissão de seleção

https://plus.google.com/u/0/118112734946330252449?prsrc=4